

Hjem > Kvægafgiftsfonden > 2012 > Forbedret klovsundhed > **Stor interesse for Nordisk klovworkshop**

Stor interesse for Nordisk klovworkshop

Klov-specialister fra hele Norden udvekslede erfaringer og beskær klove på afsavede koben, da der blev afholdt Nordisk klovworkshop i Danmark.

Med et fælles nordisk Klovregistreringsprogram er det væsentligt at dele erfaringer og viden på området, så registreringsvaner og klovbeskæringsmetoder ensrettes.

Derfor var 25 klovbeskærere, konsulenter, forskere og dyrlæger fra Sverige, Norge, Finland og Danmark i slutningen af november samlet til Nordisk klovworkshop på Asmildkloster Landbrugsskole i Viborg.

En mængde afsavede koben fra slagteriet gav mulighed for at afprøve beskæringsteknikker i praksis. Det gav anledning til erfaringsudveksling i forhold til beskæring, og førte til mange gode drøftelser omkring beskæringsboksene, fortæller klovbeskærer Sten Smed fra Viborg.

"Man kan slet ikke undgå at få noget med hjem fra en dag som den her. I vores gruppe har snakken været hele vejen rundt omkring beskæring, og det viser sig, at det er meget de samme problemer, vi døjer med i alle de nordiske lande, men de er måske lidt mere udtalte her i Danmark, fordi vi har større besætninger," fortæller Sten Smed, der også havde taget sin medarbejder med på workshopen.

Registrerede på papir

De øvrige nordiske lande har alle en fortid med registrering af klovlidelser på papir. Sverige har registreret klovlidelser de sidste 10 år, Finland 8 år og i Norge 7 år. Der er dog ikke udviklet rådgivningsværktøjer som vi har gjort i Danmark

I Danmark har vi ikke registreret klovlidelser før den elektroniske løsning blev lanceret i april 2010.

Sverige, Finland og Norge købte tidligere i år brugsretten til det danske system for elektronisk klovregistrering, og målet med Nordisk klovworkshop er blandt andet at få mest muligt ud af samarbejdet på klovområdet.

I Danmark er der i alt 110 klovbeskærere, hvoraf halvdelen registrerer klovlidelser.

Nordisk klovworkshop blev arrangeret af Videncentret for Landbrug, NAV og Dansk Holstein.

Se også www.sundklov.dk

Mælkeafgiftsfonden

Kvægafgiftsfonden



Man kan slet ikke undgå at få noget ud af en dag som denne," lyder det fra klovbeskærer Sten Smed (th).